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I. Ochrona przed hałasem 
 
 

1. Średnie dobowe wydobycie piasku w kopalni, przy rocznym maksymalnym 

wydobyciu 31200 Mg/rok i ilości dni pracy 260 w roku, wynosi 120 

Mg/dobę. Według założeń projektowych Inwestora, opartych na 

doświadczeniu z prowadzenia działalności wydobywczej piasku, 

maksymalne dzienne wydobycie z tej niewielkiej kopalni i sprzedaż 

kruszywa wynosić może do 200 Mg/dobę i tą maksymalną wielkość przyjęto 

do oceny uciążliwości przedsięwzięcia w zakresie hałasu. Dla takiego 

wydobycia, przy wydajności ładowarki i koparki wynoszącej max. 140 

Mg/h, faktyczny czas pracy obu urządzeń wynosić będzie po 1,43 h/dobę. 

Do obliczeń, dla zachowania zasady przezorności, przyjęto czasy pracy 

urządzeń wydłużone do 2 h/dobę (każdego). Należy też dodatkowo 

podkreślić, że do analizy przyjęto wariant niekorzystny, ponieważ przyjęto 

pracę obu maszyn, podczas gdy w etapie pozyskiwania piasku z warstwy 

suchej pracować będzie tylko koparka, która od razu będzie ładowała 

urobek na wywrotki. Praca koparki i ładowarki będzie tylko przy 

pozyskiwaniu kruszywa z warstwy zawodnionej, a więc w wykopie o 

głębokości min. 4 m. Jeśli chodzi o dzienną ilość pojazdów 

transportujących wydobyty urobek, to określono go przyjmując średnią 

ładowność jednego pojazdu wynoszącą 10 Mg/szt. Dla wywiezienia 

zakładanego maksymalnego dziennego urobku 200 Mg/dobę wymagana 

ilość pojazdów wynosi zatem 20 pojazdów/dobę i taką wartość przyjęto do 

obliczeń. Założono niekorzystnie, że ruch wszystkich pojazdów odbędzie się 

w ciągu 8 godzin, mimo że kopalnia czynna będzie do 12 h/dobę.  

 

II. Gospodarka odpadami 
 

1. Odpady komunalne, powstające w związku z przebywaniem na terenie 

przedsięwzięcia pracowników kopalni, gromadzone będą w typowym 

pojemniku z tworzywa sztucznego, dostarczonego przez firmę świadczącą na 

terenie gminy usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Pojemnik 

ustawiony będzie na płycie betonowej na terenie zaplecza biurowo-
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socjalnego (kontener z przenośną toaletą typu TOY-TOY), poza kopalnią. 

Inwestor, jako właściciel nieruchomości, zawrze umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych. 

 

2. Wnosi się następującą korektę na stronie 46 raportu: 

 

- jest zapis - „ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r.”, 

- winno być – „ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 


